
                     

Es gilt der Mehrwertsteuersatz von 19 %.

Hauptuntersuchung * **

Fahrzeugart ZGG in t
m. MwSt. o. MwSt.

Kraftrad 61,00 51,26
Kraftfahrzeuge bis   3,5 93,00 78,15
(inkl. Lof Zgm. > 40 km/h) > 3,5 bis 7,5 106,00 89,08

> 7,5 bis 12,0 130,00 109,24
> 12,0 bis 18,0 137,00 115,13
> 18,0  bis 32,0 149,00 125,21
> 32,0 169,00 142,02

Lof Zgm. ≤ 40 km/h 63,00 52,94
93,00 78,15

Anhänger, Sattelanhänger
ungebremst bis    0,75 42,00 35,29
gebremst bis    3,5 64,00 53,78
gebremst > 3,5 bis 7,5 97,00 81,51
gebremst > 7,5 bis 12,0 109,00 91,60
gebremst > 12,0 bis 18,0 116,00 97,48
gebremst > 18,0 bis 32,0 128,00 107,56
gebremst > 32,0 142,00 119,33

(Masse der von den Achsen auf den Boden übertragenen zulässigen Last)

Taxi, Mietwagen 12,00 10,08
KOM 20,00 16,81

 *   Hauptuntersuchung incl. 1,00 € netto für die Bereitstellung der Prüfvorgaben gemäß StVZO 

**   Bei Überschreitung der Frist zur Hauptuntersuchung um mehr als 2 Monate, ist ein Aufschlag von 20 % des HU- Entgeltes zu berechnen. 

Hauptuntersuchung mit einer Untersuchung des Motormanagement-/Abgasreinigungssystems 

Fahrzeugart ZGG in t
m. MwSt. o. MwSt.

HU + UMA Kraftrad 87,00 73,11
HU + UMA Kraftfahrzeuge bis   3,5 147,00 123,53

> 3,5 bis 7,5 179,00 150,42
> 7,5 bis 12,0 203,00 170,59
> 12,0 bis 18,0 221,00 185,71
> 18,0 bis 32,0 235,00 197,48
> 32,0 255,00 214,29

Begutachtung nach § 19(3) StVZO

Fahrzeugart Umfang Begutachtung
m. MwSt. o. MwSt.

Einspurig normale 53,00 44,54
umfangreiche 68,00 57,14

Mehrspurig normale 63,00 52,94
umfangreiche 75,00 63,03

Bei zusätzlich anfallendem Aufwand zzgl. je angefangene Viertelstunde 38,00 31,93
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Sicherheitsprüfung

Fahrzeugart ZGG in t

m. MwSt. o. MwSt.

Sicherheitsprüfung bis    3,5 52,00 43,70
Kraftfahrzeuge über 3,5 bis 7,5 88,00 73,95

über 7,5 bis 12,0 109,00 91,60
über 12,0 bis 18,0 117,00 98,32
über 18,0 bis 32,0 126,00 105,88
über 32,0 144,00 121,01

Anhänger, Sattelanhänger über 10,0 bis 18,0 98,00 82,35
über 18,0 bis 32,0 110,00 92,44
über 32,0 122,00 102,52

(Masse der von den Achsen auf den Boden übertragenen zulässigen Last)

Lof Zgm. über 7,5 bis 12,0 93,00 78,15
über 12,0 bis 18,0 98,00 82,35
über 18,0 bis 32,0 108,00 90,76
über 32,0 110,00 92,44

Hauptuntersuchung mit Sicherheitsprüfung

Das Entgelt für Kraftfahrzeuge und Anhänger ergibt sich aus 100 % des HU-Entgeltes zuzüglich 60 % des SP-Entgeltes.

Nachprüfungen / Sichtkontrollen ***

Fahrzeugart ZGG in t
m. MwSt. o. MwSt.

Nachprüfung / Sichtkontrolle am gleichen Tag       kostenfrei

Nachprüfung einfach innerhalb 1 Monat nach Erstprüfung
alle Fzg.-Kategorien 18,00 15,13

Nachprüfung umfangreich innerhalb 1 Monat nach Erstprüfung

Anhänger bis 3,5 18,00 15,13
Anhänger über 3,5 36,00 30,25
alle sonstigen Kraftfahrzeuge 42,00 35,29
SP-Nachprüfung bis 12,0 30,00 25,21

über 12,0 38,00 31,93

*** Für eine einfache Sichtkontrolle beträgt das Entgelt 5,00 € (inkl. der derzeit gültigen MwSt. 19%).

Oldtimergutachten nach § 23 StVZO ohne UMA

Fahrzeugart ZGG in t

m. MwSt. o. MwSt. m. MwSt. o. MwSt.

Oldtimer Kraftrad 121,00 101,68
Oldtimer Fahrzeuge §23 (als Einzelleistung)

bis   3,5 158,00 132,77 124,00 104,20
über 3,5 bis 7,5 171,00 143,70 157,00 131,93
über 7,5 bis 12,0 195,00 163,87 169,00 142,02
über 12,0 bis 18,0 212,00 178,15 186,00 156,30
über 18,0 bis 32,0 224,00 188,24 198,00 166,39
über 32,0 244,00 205,04 212,00 178,15

Weitere Untersuchungen

Fahrzeugart
m. MwSt. o. MwSt.

BO-Kraft § 42 LKW., Taxi, Mietw., u.a. 32,00 26,89
BO-Kraft § 42 KOM 41,00 34,45
GWP Gasanlagenprüfung (mit einer HU) 38,00 31,93
GAP Gasanlagenprüfung 51,00 42,86
GSP Gassystemeinbauprüfung 155,00 130,25
Mehraufwand je angefangene Viertelstunde 38,00 31,93

Entgelt in EUR

Entgelt in EUR

Entgelt in EUR

Kraftfahrzeuge Anhänger
Entgelt in EUR
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